
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

Decreto del Presidente n. 4 del 02/03/2021

OGGETTO : ELEZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI VIBO
VALENTIA: Revoca del decreto del Presidente n. 3 del
18/02/2021 di indizione dei comizi elettorali per il giorno 31
marzo 2021.

Il PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
Nell’esercizio delle competenze attribuite Legge n.56/2014 e s.m.i.;

Richiamato:
 il proprio precedente decreto n.3 del 18.02.2021 ad oggetto “ELEZIONE DI

SECONDO GRADO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA -
DEL 31 MARZO 2021 - INDIZIONE DEI COMIZI ELETTORALI”, con il quale
è stata indetta per giorno 31/03/2021 l’elezione di secondo grado del
Consiglio Provinciale della Provincia di Vibo Valentia;

Vista la LEGGE 26 febbraio 2021, n. 21”Conversione in legge, con modificazioni, del
decreto-legge 31 dicembre 2020, n. 183, (c.d. Decreto “Mille Proroghe”) recante
disposizioni urgenti in materia di termini legislativi… pubblicata sulla G.U. Serie
Generale n.51 del 01-03-2021 e con entrata in vigore del provvedimento, in data
02/03/2021;

Considerata, in ragione del carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia e del
progressivo incremento dei contagi e dei decessi sia a livello nazionale che locale, la
necessità di garantire che le consultazioni elettorali provinciali si svolgano in
condizioni di sicurezza per la salute degli elettori e del personale coinvolto nelle
operazioni elettorali, al fine di evitare, con riferimento all’espletamento delle
suddette procedure, fenomeni di assembramento di persone e condizioni di
contiguità sociale al di sotto delle misure precauzionali adottate.

Ritenuto opportuno, per le ragioni anzidette, ai fini del contenimento della
diffusione del virus, avvalendosi della facoltà di cui all’art. 2, comma 4, 4-bis e 4 ter,
della Legge 26 febbraio 2021, n. 21, rinviare a data successiva lo svolgimento delle
consultazioni per il rinnovo del Consiglio provinciale e revocare, per effetto, il
decreto di cui in premessa.

Visto in particolare l’art.2, commi 4-bis e 4-ter, della predetta legge che testualmente
statuisce:

4-bis. All’articolo 1, comma 4-quinquiesdecies, del decreto-legge 7 ottobre 2020,
n. 125, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 novembre 2020, n. 159, le
parole: «entro il 31 marzo 2021» sono sostituite dalle seguenti: «entro sessanta
giorni dalla data dell’ultima proclamazione degli eletti nei comuni della
provincia che partecipano al turno annuale ordinario delle elezioni
amministrative relative all’anno 2021 o, comunque, nel caso in cui nella



provincia non si svolgano elezioni comunali, entro sessanta giorni dallo
svolgimento del predetto turno di elezioni».

4-ter. I termini di cui all’articolo 1, comma 4-quinquiesdecies, del decreto-legge
7 ottobre 2020, n.125,convertito,con modificazioni, dalla legge 27
novembre2020,n. 159, come modificato dal comma 4 -bis del presente articolo, si
applicano anche per le elezioni degli organi delle città metropolitane,dei
presidenti delle province e dei consigli provinciali in scadenza entro il primo
semestre dell’anno 2021. Fino al rinnovo degli organi di cui al presente comma è
prorogata la durata del mandato di quelli in carica.

Ritenuto, pertanto, di dover revocare il proprio precedente decreto n.3 del 18.02.2021
avente oggetto “Elezione di secondo grado del Consiglio Provinciale di Vibo
Valentia - del 31 marzo 2021 - Indizione dei Comizi Elettorali”;

Visto il vigente Statuto della Provincia;
Vista la legge 7 aprile 2014, n. 56;
Vista la LEGGE 26 febbraio 2021, n. 21;

DECRETA

1. In base a quanto previsto dall’art. 2, comma 4-bis e 4-ter, della Legge 26
febbraio 2021, n. 21, pubblicata sulla GU Serie Generale n.51 dell’1.03.2021 ed in
vigore dal giorno 02 marzo 2021, è revocato il proprio precedente decreto n.3
del 18.02.2021 relativo all’indizione dei comizi elettorali per il rinnovo del
Consiglio provinciale di Vibo Valentia fissati per il 31 marzo 2021, e che
pertanto dovranno svolgersi: «entro sessanta giorni dalla data dell’ultima
proclamazione degli eletti nei comuni della provincia che partecipano al
turno annuale ordinario delle elezioni amministrative relative all’anno 2021
o, comunque, nel caso in cui nella provincia non si svolgano elezioni
comunali, entro sessanta giorni dallo svolgimento del predetto turno di
elezioni»;

2. Le operazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio provinciale sono
pertanto sospese e riprenderanno a seguito della fissazione della nuova data
della consultazione a mezzo nuovo provvedimento presidenziale contenente
la convocazione dei comizi;

3. Di dare atto che fino al rinnovo del Consiglio provinciale è prorogata la
durata del mandato dei Consiglieri in carica;

4. Di disporre la trasmissione del presente atto al Segretario Generale e agli
uffici interessati, ai Sindaci dei Comuni della Provincia perché provvedano
alla relativa pubblicazione ai rispettivi albi pretori ed alla massima diffusione
presso i consiglieri comunali in carica, nonché alla Prefettura - UTG di Vibo
Valentia.

Vibo Valentia, lì 02 marzo 2021
IL PRESIDENTE

Dr. Salvatore Solano


		2021-03-02T14:14:56+0000
	SOLANO SALVATORE




